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Koordynator Partnerzy

"Ten, kto sadzi drzewa,
wiedząc, że nigdy 

nie usiądzie 
w ich cieniu,

przynajmniej zaczął
rozumieć sens życia".

- Rabindranath Tagore



Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską. Niniejszy komunikat odzwierciedla
jedynie stanowisko jego autora, a Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za
jakiekolwiek wykorzystanie informacji w nim zawartych.

Numer projektu 2023-1-SI01-KA220-ADU-000158369

KILKA SŁÓW O PROJEKCIE

O co chodzi w projekcie AgeinGreen?

AgeinGreen to projekt Erasmus+ wspierający międzypokoleniowe
uczenie się i aktywny udział osób starszych w walce ze zmianami
klimatu. W ciągu najbliższych dwóch lat stworzymy i przetestujemy
międzypokoleniowy program szkoleniowy dotyczący zmian klimatu.
Głównym celem projektu AgeinGreen jest stawianie czoła zmianom
klimatycznym z perspektywy międzypokoleniowej, zwiększenie
świadomości i wiedzy na temat zmian klimatycznych wśród osób
starszych oraz wzmocnienie ich pozycji w społeczeństwie poprzez
wprowadzanie drobnych zmian w ich życiu i aktywne uczestnictwo       
w lokalnych społecznościach. Celem jest również poprawa relacji
międzypokoleniowych poprzez wspólną walkę ze zmianami klimatu.
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Projekt AgeinGreen koordynuje słoweński Instytut Gerontologii i Stosunków
Międzypokoleniowych im. Antona Trstenjaka  (IAT),  który jest krajowym specjalistą
ds. badań, ekspercką i końcową organizacją pozarządową działającą na poziomie 
krajowym i międzynarodowym. Koncentruje się na opracowywaniu i wdrażaniu 
programów społecznych na rzecz wysokiej jakości starzenia się i dobrych relacji dla wszystkich
pokoleń.

Hiszpańskim partnerem jest Gantalcalá La Rioja, organizacja pozarządowa, której misją jest
przyczynianie się do rozwoju uczestniczącego, tolerancyjnego i wspierającego społeczeństwa
poprzez edukację, mobilność transnarodową, kulturę i integrację społeczną. 

Polskim partnerem jest Fundacja Mapa Pasji z Krakowa. Organizacja promuje kulturę
regionalną i tworzy przestrzeń dla seniorów poprzez odkrywanie lokalnych skarbów za pomocą
questów (edukacyjne gry terenowe łączące elementy zabawy i nauki, poszukiwanie skarbów       
i radość z ich odkrywania).

Francuski partner M3Cube to organizacja pozarządowa z Paryża, której celem jest niwelowanie
i zmniejszanie przepaści cyfrowej między pokoleniami poprzez bycie katalizatorem działań       
i pomysłów promujących komunikację międzykulturową  i międzypokoleniową. 

Cypryjskim partnerem jest Centrum Aktywnych Obywateli na rzecz Zrównoważonego Rozwoju
(CitizensACT). To nowo powstała organizacja pozarządowa z siedzibą w Nikozji na Cyprze.
Organizacja pomaga słabszym grupom społecznym, promuje aktywne obywatelstwo wśród
obywateli bez względu na ich wiek, płeć, kolor skóry, religię, pochodzenie etniczne, język czy
umiejętności. 

Aby dowiedzieć się więcej o partnerach, kliknij w ich nazwy. 

Bądź na bieżąco z przyszłymi publikacjami!

Project no. 2023-1-SI01-KA220-ADU-000158369

O PARTNERACH 

https://www.inst-antonatrstenjaka.si/eng/institut.asp
https://www.inst-antonatrstenjaka.si/eng/institut.asp
https://www.inst-antonatrstenjaka.si/eng/institut.asp
https://www.gantalcala.org/
https://mapapasji.pl/
http://m3cube.asso.st/
https://citizens-act.org/


Zielony, jakże pragnę cię,
zielony.

Verde que te quiero verde

(F. G. Lorca)
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BIEŻĄCE WYDARZENIA
PROJEKTOWE

Spotkanie projektowe w Lublanie, Słowenia  

W dniach 24 i 25 października 2023 r. Instytut im. Antona Trstenjaka był gospodarzem
spotkania inauguracyjnego w Lublanie. Partnerzy uzgodnili realizację działań, zarządzanie                  
i raportowanie, promocję projektu itp., wszystko, co jest potrzebne, aby ten dwuletni
projekt był dobrze realizowany.

Ten międzypokoleniowy projekt ma na celu podniesienie świadomości osób starszych na
temat zmian klimatu i tego, w jaki sposób mogą się do nich przyczynić. Ponieważ jedną              
z metod stosowanych w projekcie będą gry terenowe i odkrywanie tajemnic, partnerzy
wzięli również udział w "zielonej" wycieczce w poszukiwaniu skarbów, spacerując ulicami
Lublany w tropieniu fontann do picia, podziemnych pojemników na śmieci, warsztatów
naprawy parasoli, stacji BicikeLJ (system rowerów publicznych) i innych narzędzi
pomagających chronić środowisko. Ta zielona wycieczka okazała się doskonałym
ćwiczeniem integracyjnym i okazją do poznania Lublany i jej zielonych inicjatyw.

Spotkanie z parterami z Europy było  świetnym wprowadzeniem do projektu AgeingGreen!
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Jak osoby starsze postrzegają kwestie środowiskowe? 

Pierwszym działaniem w ramach projektu była ankieta: zapytaliśmy osoby starsze  
z krajów partnerskich, jak postrzegają te kwestie i czy byliby zainteresowani zdobyciem 
wiedzy o postępującej zmianie klimatu.  W badaniu wzięło udział ponad 450 osób starszych, w
wieku 55+, ze wsi, małych miasteczek i dużych miast.

Respondenci zdecydowanie zgodzili się, że stan środowiska pogorszył się od czasów ich
dzieciństwa i że zmiany klimatu są poważnym problemem, który wpływa na ich codzienne
życie. Zgodnie odpowiedzieli również, że każdy powinien przeciwdziałać negatywnym
zmianom. Większość z nich już segreguje śmieci, oszczędza wodę i energię elektryczną oraz
świadomie produkuje mniej odpadów i korzysta z ekologicznych środków transportu. Ważną
informacją zawartą w ankiecie jest to, że osoby starsze uczestniczące w badaniu wyraziły chęć
zrobienia więcej, aby przeciwdziałać zmianom klimatu, ale chciałyby wiedzieć, jak to zrobić,
dlatego są zainteresowane programami szkoleń środowiskowych składającymi się z
praktycznych informacji. 

Cieszymy się z tak dużego odzewu i zainteresowania tematem i z niecierpliwością czekamy na
przeprowadzenie badań fokusowych, aby uzyskać dodatkowe informacje zwrotne od osób
starszych.

Project no. 2023-1-SI01-KA220-ADU-000158369

68%

26%

3% 2%
1%


